
Ο.Α.Σ.Α.  Α.Ε.
ΓΕΝΙΚΗ  Δ/ΝΣΗ  ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΗΣ & ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
Δ/ΝΣΗ:  ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΤΜΗΜΑ: ΜΕΛΕΤΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΔΙΚΤΥΟΥ  

ΑΡ. ΠΡΩΤ. : 8865

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ : 25-04-2025

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Α. Δίπλας

ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 210-8200870

ΘΕΜΑ : Προσωρινή μερική τροποποίηση της διαδρομής των λεωφορειακών 
γραμμών 817, 845, 861, 861Β, 862, 863, 864, 871, 871Τ, 876, 878, 879 και 881 
στον Δήμο Ελευσίνας.

ΣΧΕΤΙΚΟ : Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΟΑΣΑ 7023/28.03.2025 εισερχόμενο έγγραφο.

ΑΠΟΦΑΣΗ
1. Έχοντας υπόψη: 

α) Τις διατάξεις του Ν. 3920/2011. 
β) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΟΑΣΑ 7023/28.03.2025 έγγραφο της Κοινοπραξίας «ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΟΣ 

Α.Τ.Ε. – ΕΥΡΥΘΜΟΣ Δ. ΚΡΑΜΠΟΒΙΤΗΣ &ΣΙΑ Ε.Ε.», που αναφέρεται στην προσωρινή 
τροποποίηση της διαδρομής των λεωφορειακών γραμμών, λόγω εργασιών 
ανακατασκευής του οδοστρώματος και των πεζοδρομίων της οδού Παγκάλου (μεταξύ 
των οδών Κανελλοπούλου και Κελέου) του Δήμου Ελευσίνας.

2. Αποβλέποντας στην καλύτερη εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού κατά τη διάρκεια των 
εργασιών.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Την προσωρινή μερική τροποποίηση της διαδρομής των λεωφορειακών γραμμών 817, 845, 
861, 861Β, 862, 863, 864, 871, 871Τ, 876, 878, 879 και 881, από 28/04/2025 και για χρονικό 
διάστημα έξι (6) μηνών, λόγω εργασιών ανακατασκευής του οδοστρώματος και των 
πεζοδρομίων της οδού Παγκάλου (μεταξύ των οδών Κανελλοπούλου και Κελέου) του Δήμου 
Ελευσίνας, ως εξής: 



2

817, 845, 861, 861Β, 862, 863, 864, 871, 871Τ, 876, 878, 879 και 881 από Παραλία:
Από Κανελλοπούλου, δεξιά Κοντούλη, αριστερά Κελέου, δεξιά Παγκάλου και συνέχεια όπως 
η εγκεκριμένη διαδρομή.

2. Ο ανάδοχος του έργου (τηλ. 210-9712123 , 6973774020) υποχρεούται όπως:

α) Συνεννοηθεί με το ΚΤΕΛ Κορινθίας (τηλ: 6978483036), την Ο.ΣΥ. Α.Ε. (τηλ. 210 34 19 504 ή 
210 34 19 552) και την ΕΛ.ΑΣ. (Β’ και Γ’ Τμήματα Τροχαίας Δυτικής Αττικής, Τμήμα Τροχαίας 
Αττικής Οδού και Α΄ Τμήμα Τροχαίας Αυτοκινητοδρόμων Π.Α.Θ.Ε. Αττικής) για την εφαρμογή 
της απόφασης.

β) Τοποθετήσει, με δική του φροντίδα και έξοδα, τόξα πορείας στα σημεία αλλαγής της 
διαδρομής των λεωφορειακών γραμμών.

γ) Τοποθετήσει, με δική του φροντίδα και έξοδα, ενημερωτικές πινακίδες πάνω στις στάσεις 
«ΠΑΡΑΛΙΑ» (Κ.Σ. 190056) και «ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ» (Κ.Σ. 190010) που εγκαταλείπονται προσωρινά 
κατά την νέα διαδρομή.

δ) Τοποθετήσει, με δική του φροντίδα και έξοδα, στύλο με πινακίδα προσωρινής στάσης επί 
της οδού Κοντούλη και συγκεκριμένα μεταξύ των οδών Περικλέους και Κίμωνος.

ε) Φροντίσει να μη σταθμεύουν αυτοκίνητα στη νέα προσωρινή διαδρομή, ώστε να είναι 
δυνατή η άνετη διέλευση των λεωφορείων. 

στ) Επαναφέρει το οδόστρωμα στην προηγούμενη κατάσταση.

ζ) Ενημερώσει το ΚΤΕΛ Κορινθίας, την Ο.ΣΥ. Α.Ε. και την ΕΛ.ΑΣ. (Β’ και Γ’ Τμήματα Τροχαίας 
Δυτικής Αττικής, Τμήμα Τροχαίας Αττικής Οδού και Α΄ Τμήμα Τροχαίας Αυτοκινητοδρόμων 
Π.Α.Θ.Ε. Αττικής) για τη λήξη των εργασιών.

3. Παρακαλούνται η  Ο.ΣΥ. Α.Ε. και το ΚΤΕΛ Κορινθίας για την εφαρμογή της απόφασης αυτής.

Γεώργιος Ποριάζης
Πολιτικός Μηχ/κός- Συγκοινωνιολόγος

Προϊστ. Τμήματος Μελετών Εφαρμογής και Λειτουργίας Δικτύου

Για την ακρίβεια
Η Κεντρική Γραμματεία

g.bismpiroulas
Highlight



3

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
I. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:

1. Ο.ΣΥ. Α.Ε. (e-mail: grammethel@osy.gr)
2. ΚΤΕΛ Κορινθίας, (e-mail: ktel_ath@ktelkorinthias.gr , gk@astika-att.gr )
II. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ:
1. «ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΟΣ Α.Τ.Ε. – ΕΥΡΥΘΜΟΣ», (e-mail: dmarkop@kallitexnos.gr , info@kallitexnos.gr )
2. Δήμος Ελευσίνας (e-mail: grkyklof@elefsina.gr)
3. ΕΛ.ΑΣ.-Β’ Τμήμα Τροχαίας Δυτικής Αττικής (e-mail: btt.dytattikis@astynomia.gr)
4. ΕΛ.ΑΣ.-Γ’ Τμήμα Τροχαίας Δυτικής Αττικής (e-mail: ctt.dytattikis@astynomia.gr)
5. ΕΛ.ΑΣ.-Τμήμα Τροχαίας Αττικής Οδού (e-mail: ttattikisodou@astynomia.gr)
6. ΕΛ.ΑΣ.-Α΄ Τμήμα Τροχαίας Αυτοκινητοδρόμων Π.Α.Θ.Ε. Αττικής 

(e-mail: a.tt.auto.attikis@astynomia.gr)

III. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ

1. Γραφείο Δ/ντος Συμβούλου
2. ΔΙΔΣ/Κέντρο Εξυπηρέτησης Επιβατών Ο.Α.Σ.Α. 11185
3. Αρχείο
4. Α. Δίπλα

mailto:grammethel@osy.gr
mailto:ktel_ath@ktelkorinthias.gr
mailto:gk@astika-att.gr
mailto:dmarkop@kallitexnos.gr
mailto:info@kallitexnos.gr
mailto:grkyklof@elefsina.gr
mailto:btt.dytattikis@astynomia.gr
mailto:ctt.dytattikis@astynomia.gr
mailto:ttattikisodou@astynomia.gr
mailto:a.tt.auto.attikis@astynomia.gr

		2025-04-25T10:14:08+0300
	Ακριβές Αντίγραφο


	



